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TəqdimatAzərbaycanda alimlik və elmi 
təcrübənin “fəlsəfi formulu”

Azərbaycanın elmi texniki sə
viyyəsini inkişaf etdirmək üçün 
yüksək tə silə, elmə nail olma
lıyıq.

eydər ƏLIYEV,
Ümummilli lider

əmiyyət ə alimin yeri
Al ml y , adətən, ümum nsan  və 

ümumbəşər  fenomen k m  qəbul ed rlər. 
Böyük mənada “al ml yə” anlayış k m  
baxsaq, əlbəttə, beləd r. Çünk  bu dünya-
da ancaq nsan al m ola b l r. Başqa var-
lıqlardan hansınınsa al m olması təcrübə-
s  hələl k yoxdur. K msə sün  ntellekt n nə 
vaxtsa, nsan k m  yaradıcı ola b ləcəy n  
düşünürsə, bu da xəyal dünyasının ele-
mentlər ndən b r d r (hələl k beləd r).

Ancaq al ml k nsan reallığı k m  həm 
anlamda, həm də funks yada çoxməna-
lıdır. Al m n mənt q  təfəkkür, emos onal 
təfəkkür, duyğusallıq və d gər keyf yyət-
lər  haqqında nsanlar “müdr k”, “b l kl ”, 
“mənəv yyatlı”, “əxlaqlı”, “qayğıkeş” və d -
gər fəz lət sah b  olaraq, f k r söyləm şlər 
və nd  də söylən l r. Məhəmməd peyğəm-
bər (s.) al mlərlə bağlı d llər əzbər  olan 
f k r dem şd r: “Al m öldü, aləm öldü”  Bu 
dər n və çox or j nal f kr n mənaları üzər n-
də dayanmıram. O, ayrıca b r araşdırma-
nın mövzusudur. Yalnız onu demək stər-
d m k , al m n bu dünyada “aləm yaradan 
bəndə” olması dey m  al ml y n ən yüksək 
p llədə olduğunun d ndə təsd q d r. N yə

Çünk  dünyanın mah yyət n , nsanın 
k ml y n  və həyatının mah yyət n , cə-
m yyət n varoluşunun təməllər n  al mlər 
aydınlaşdırırlar. Bu prosesdə ümum l kdə 
al mlər n nə dərəcədə uğurlu olduğu ayrı-
ca dər n fəlsəf  problemd r. O cümlədən, 
konkret hansı al m n dünyaya nə k m  ye-
n l y  gət rməs  də xüsus  mövzudur. Bu-
rada əsas olanı odur k , bütün bəşər yyət 
üçün al m elə b r nurlu çıraqdır k , dünya-
nın ən qaranlıq guşələr n  belə şıqlan-
dırmağa çalışır. Al m bu anlamda “aləm  
nsanlar üçün yaradandır”. Al m n həm n 
yolda fəz lətl  olması peşə dey l, m ss ya-
dır, al ml y n boynuna qoyulmuş yükdür

Lap qəd mlərdən hər b r xalqın öz 
“al m ” və “al ml k” fəlsəfəs ” olmuşdur. 
Onların hamısını b rləşd rən ümum  key-
f yyət sə müdr kl k, ağıllılıq, dünya və 
nsan haqqında dər n b lg l k və fəz lətl l k 
olmuşdur.

Qəd m yunanlardan Platon bu keyf y-
yətlərə görə, 7 müdr k  müəyyən etm şd r. 
Platona görə, Fales, P ttak, B ant, Solon, 
Kleobul, M son və H lon müdr kd rlər. 
Başqa s yahı da vardır. Onların “Özünü 
dərk et”, “Ölçüdən yuxarı heç nə yoxdur”, 
“Ölçü hər şeydən əhəm yyətl d r”, “Həyat-
da ən başlıcası sondur” və d gər dey mlər  
məşhurdur.

Platon müdr kl y  həm şə öyrənməyə 
canatma lə tər f etm şd r. Lak n burada 
başqa b r şərt də d gər yunan f losoflar 
tərəf ndən qoyulur: çox b lmək müdr kl k 
dey ld r. Bununla bağlı Herakl t n maraqlı 
dey m  vardır: “Çox b lmək ağıllanmağı 
öyrətm r, elə olsaydı, P faqor müdr k olar-
dı”. Lak n b r sıra f losoflar məhz P faqoru 
da müdr klər sırasına dax l etm şlər. Pa-
radoks...

D gər xalqlarda da buna bənzər təsn f-
lər mövcuddur. Onların al ml k kr ter yaları 
fərql  ola b l r. Lak n hamısını b rləşd rən 
başlıca cəhət al m n nsanlar, cəm yyət və 
dünya üçün yalnız müsbət şlər görmələr  
və bunun üçün də hamıdan ağıllı, b l kl  və 
müdr k olmaları lə əlaqəl d r. Eyn  zaman-
da, əsl al m al ml y n  əmələ çev rə b lmə-
l d r (Tof q Hacıyev). Təsadüf  dey ld r k , 
türklərdə B lgə Xaqan, B lqamıs (hər şey  
b lən adam) və s. anlayışlar vardır. “Ku-
tadğu-B l k” və “N zamülmülk”də al ml k 
dünyəv  olmaqla yanaşı, dövlət  və toplum 

fenomen  k m  də təqd m ed l r. Bu zaman, 
al mlərə xüsus  qayğı və d qqət n göstər l-
məs  vac bl y  ayrıca vurğulanır. Məsələn, 
“Kutadğu-B l k”də yazılır k , hökmdar al -
m  təm n etməl d r, olmasa, başqası bu 
ş  görəcəkd r k , al m də kənara xudmət 
etməl  olacaq.

Azərbaycan ş fah  yaradıcılığında 
al mlər və al ml k da ma xüsus  yer tut-
muşdur. B r qayda olaraq, al m x laskar, 
ağsaqqal, müdr k, xalqsevər, b l y n  xüsu-
s  olaraq şag rdlər  lə paylaşan, nanclı, 
çalışqan və ədalət tərəfdarı obrazlarında 
tədq m olunmuşdur.

Cəm yyət dəy şd kcə, strukturu və 
funks yaları nk şaf etd kcə al ml k obrazı 
da yen ləşm şd r. Müas r dövrdə al m və 
al ml y n öncək  tar x  mərhələlərdən fərq-
l  keyf yyətlər  mövcuddur. Məsələn, nd  
al mlər n sayı çoxdur. Onlar, demək olar 
k , cəm yyət n bütün təbəqlər ndən çıxa 
b l rlər. Hətta, z yalı k m  al mlər ayrıca so-
s al kəs m k m  qəbul ed l rlər.

Son llər al mlər və al ml k “prekar at” 
statusunda (yən  da m  ş yer  olmayan və 
keç c  müqav lələr əsasında araşdırma 
aparan yaradıcı adam) da özünü göstə-
r r. Bu təbəqən  b r sıra fəlsəf  və sos oloj  
araşdırmalarda cəm yyətə təhlükə k m  
tədq m ed rlər. D gərlər  sə artıq onların 
fəal yyət n  “akadem k rəsm  s stemdən 
kənar”, lak n onlarla eyn  hüquqlara mal k 
al mlər k m  qəbul ed lməs n  daha doğru 
sayırlar. Hər b r halda al m və al ml k yenə 
də cəm yyət üçün olduqca əhəm yyətl  
olan fenomenlər k m  qəbul ed lməkdəd r. 
B r nümunə vurğulanmalıdır.

Keçən əsr n k nc  yarısından ABŞ-də 
ən nüfüzlu peşə müəyyənləşd rən sos o-
loj  araşdırmalar aparılır. Hər l keç r lən 
sorğularda professorluq b r nc  olmuş-
dur. Müqay sə üçün hak ml k, prokuror-
luq peşəs  sə 6-7-c  sırada yer almışdır. 
Lak n bu cür q ymətlənd rmən n bütün 
dövlətlər və cəm yyətlər üçün un versal 
olduğunu demək mümkün dey ld r. Bura-
da al m n və al ml y n öz tar xçəs  vardır. 
Həm n tar xçəyə uyğun da al m və al ml k 
obrazı formalaşır. Məsələn, Latın Amer -
kasını fəlsəf  aspektdə araşdıran al mlə-
r n qənaət nə görə, orada təhs l ənənəv  
olaraq aşağı səv yyədə olduğundan Avro-
pa üçün müəyyən ed lən təsn fat keçərl  
dey ld r – al m n nüfuzu lə bağlı tamam lə 
fərql  p lləvar  struktur alınır.

ər birimiz kitablara 
borcl y q

Şərqdə və ayrıca Azərbaycanda al -
m n və al ml y n öz ənənəs  mövcuddur. 
Fəlsəf  araşdırmalara görə, ş fah  mə-
dən yyət n üstünlük təşk l etd y  tar x  
mərhələdə (M.Maklüyen) b l k, b r qayda 
olaraq, ustaddan (müəll mdən) şag r-
də (tələbəyə, öyrənənə) vah d qaydada 
ötürülürdü. Burada dəm r qayda şag rd n 
ustada tam sədaqətl  olması və ustadın 
şag rdə b ld y n  dəy şməz halda tam pay-
laşmasından barət d . Deməl , vəz fə lə 
məsul yyət qarşılıqlı müəyyən ed lm şd : 
müəll m b l y n  şag rd  lə tam paylaşmalı, 
şag rd sə aldığı b l y  dey ld y  k m  tətb q 
etməl  və öz növbəs ndə d gərlər nə ötür-
məl d r. Bundan başqa, müəll mlə şag rd 
arasında mütləq mənəv -əxlaq  bağlantı 
olmalıdır: “Ət  sən n, sümüyü mən m” de-
y m

Yazılı mədən yyət dövründə al m, 
al ml k, b l y  paylaşma mexan zmlər  ye-
n ləşməyə başladı. Artıq al m n b rbaşa b r 
şag rdlə b l k paylaşması model  mütləq 
və yeganə b l k paylaşmaq üsulu dey ld r. 
Çünk  al m k tabı yazır və çox sayda nəşr 
etd r r k , b l y n  bu üsulla görməd y  və 
tanımadığı nsanlarla paylaşa b l r. Bunun 
üçün nəşr evlər  və k tabxanalar yaranır. 
Məktəblər təşk l ed l r və Orta əsrlərdə 

un vers tetlər qurulur. Marşall Maklüyen 
bu proses  “Hutenberq qalakt kası” k m  
obrazlı fadə ed r. Hutenberq Avropada 
lk kütləv  k tab nəşr edən mətbəən n sa-
h b n n adıdır. Bu adam həm n dövrdə ən 
varlı və tanınmış şəxs olmuşdur. Avropa 
cəm yyət n n el tası Hutenberq n ev nə yı-
ğışırmış və s.

Azərbaycanda al ml k və b l y n pay-
laşılması üsulu B zansın dağılmasından 
sonra yunan fəlsəf  və elm n n təs r  lə 
məktəblər n meydana gəlməs  fonun-
da tədr cən dəy şməyə başlamışdır. Bu 
məsələ üzər ndə gen ş dayanmayaq, 
lak n avropalı səyyahlar V -X  əsrlərdə 
Azərbaycan əraz s nə səyahətlər  zama-
nı burada güclü elm -tədr s məktəblər n n 
mövcudluğundan heyranlıqla yazmışlar. 
Həm n məktəblərdə d n  tədr slə yanaşı, 
dünyəv  elmlər n öyrəd lməs  də yüksək 
səv yyədə olmuşdur. Nəs rədd n Tus n n 
Marağadakı elm ocağı dünyada məş-
hur d . Ədəb ldə, Təbr zdə, Marağada, 
Naxçıvanda, Bakıda, Şamaxıda və d gər 
Azərbaycan şəhərlər ndə güclü məktəb-
lər vardı k , dövrün tanınmış al mlər  ora-
da çalışırdılar.

Bütün bu proses n nət cəs  d  k , əsr-
lərlə Azərbaycanda güclü fəlsəf , elm  və 
bəd  yaradıcılıq müh t  olmuşdur. Böyük 
al mlər, şa rlər, səlnaməç lər, tar xç lər, 
ədəb yyatçılar dünyada tanınmışlar. Bü-
tün bunlar Azərbaycanda al m, al ml k və 
b l y n, elm  təcrübən n paylaşılmasına 
xüsus  məna və məzmun verm şd r.

Azərbaycanda dayanıqlı b r z yalılıq 
ənənəs  formalaşmışdır. Onun başlıca 
xüsus yyət n  ulu öndər Heydər Əl yev 
müxtəl f dey mlər ndə dəq q fadə etm ş-
d r. “Azərbaycan xalqı yüksək elmə, b l yə 
savada...mal k xalqdır”, “Azərbaycanda 
elm  həm şə cəm yyət n al  dəyər  hesab 
etm şlər”, “Hər b r m z k tablara borclu-
yuq” və d gər kəlamlarında mumm ll  l -
der ölkəm z və cəm yyət m z üçün al m n, 
müəll m n, z yalılığın xüsus  rolunu vurğu-
lamış və bu ənənən n nd  də davam etd -
y n  vurğulamışdır.

ənəviyyat və ə laq
Bunlar belə b r nət cə çıxarmağa tam 

əsas ver r: Azərbaycanda al ml y n, z ya-
lılığın və b l y  paylaşmanın öz təcrübəs  
qəd mdən formalaşmışdır və bunun fəlsə-
f  dərk  olduqca vac bd r. Bu vac bl k həm, 
ümum yyətlə, al ml y n mənası aspekt n-
də, həm də tar x boyu al mlər n cəm yyə-
t n varlığında göstərd y  x dmətlərə görə 
mütləq nəzərə alınmalıdır. Azərbaycanda 
əsl z yalı və al m obrazının fəlsəf  c zg lər  
çək lməl d r k , onun fonunda elm  b l y n 
üns yyətdə və başqa üsullarla paylaşıl-
masının cəm yyət m z üçün əhəm yyət n  
araşdırmaq mümkün olsun. Qısa desək, 
Azərbaycanda al ml y n və elm  b l y  pay-
laşmanın “fəlsəf  formulu”nu b rgə müəy-
yən etmək çox lazımdır.

Məsələn n tar x  aspektdə əhəm yyət  
al mlər n toplumumuzda oynadıqları ro-
lun məzmununda aydın görünür. Heydər 
Əl yev çox doğru olaraq vurğulayırdı k , 
Azərbaycan xalqının formalaşmasında 
elm və təhs l həlled c  rol oynamışdır. 
Bu cəm yyət üçün al ml k və müəll ml k 
həm şə müqəddəs sayılmışdır. Deməl , 
cəm yyət n ən dər n qatlarına qədər al m-
lər təs r etm şlər, onu formalaşdırmanın 
mexan zmlər n  yaratmışlar və yollarını 
göstərm şlər. “Kutadğu-B l k” k tabı nü-
munəs ndə bunu görə b lər k.

“Kutadğu-B l k” “Dövlət Olma B lg s ” 
deməkd r k , həm də “Xoşbəxtl k verən b l-
g ” mənasını ver r. Əsər  Yusuf Balasaqu-
n  (Yusuf Has Hac b) X  əsrdə Qara Xana 
thafən yazmışdır. Deməl , türk toplumları 
və dövlət  üçün b l k xoşbəxtl y n rəmz  
olmuşdur. Eyn  zamanda, elm sayəs ndə 
dövlət olmanın mümkünlüyü fəsəfəs  qə-
bul ed lm şd r. K tabın mətn ndə də al m-
lər n və al ml y n yüksək q ymət  ver lm ş, 
onları qorumağın və həyat şəra tlər n  
təm n etmən n dövlət n müqəddəs borcu 
olduğu f kr  rəl  sürülmüşdür. Çünk  türk 
qavramında al m cəm yyət n yaradıcısı, 
al ml k sə onun mənəv -əxlaq  aləm n n 
stehkamıdır. Bu k  keyf yyət n b rl y  əsl 
anlamda türk al m  və al ml y n  müəyyən 
ed r.

Belə alınır k , qəd mdən bu yana 
Azərbaycan al ml y ndə başlıca xüsus y-
yətlər dər n və gen ş b lg  lə yanaşı, c-
t ma  faydalılıq və mənəv -əxlaq  dəyərlər 
öncül rol oynamışdır. Bu sə o deməkd r 
k , Azərbaycan al m  çalışqan, b l k əldə 
etməkdən usanmayan şəxs yyət olmaq-
la yanaşı, mütləq ct ma  faydası olan 
və davranışı lə bütün topluma nümunə 
göstərən nsan olmalıdır. Heydər Əl yev 
bu səbəbdən həm şə Azərbaycan al ml -
y ndə mənəv -əxlaq  nümunən  ön plana 
çək rd . Azərbaycanda al ml y n kr ter ya-
larından b r  mənəv yyat və əxlaqdır

Bu özəll k Azərbaycan al m  və al m-
l y  üçün üns yyət və b l k paylaşımı key-
f yyət n  ön plana çıxarır. Bununla bağlı 
Azərbaycanda müas r mərhələdə hansı 
təcrübə mövcuddur

ardı var

üzuli Q RBANOV,
Q nin analitiki,

fəlsəfə elmləri doktoru

Ərəb müəllifin ölkəmizə 
“Vətən və liderlik” baxışı

Azərbaycan Mətbuat Şurasında iordaniyalı tarixçi-araşdırmaçı Omar Nezzel 
Əl-Armutinin Azərbaycana həsr etdiyi “Vətən və liderlik” kitabının təqdimatı 
keçirildi.

Mətbuat Şurası lə İslam Əməkdaşlıq 
Təşk latına üzv Dövlətlər n urnal stlər  
Assos as yasının b rgə keç rd y  toplan-
tıda İordan ya Haş m lər Krallığının səf r  
Ömər Bərəkət əl-Nahar, Mərakeş Krallığı-
nın səf r  Məhəmməd Ad l Embarş, Fələs-
t n Muxtar yyət n n səf r  Nəss r Əbdül Kə-
r m Əbdül Rəh m, M ll  Məcl s n deputatı, 
Xalq şa r  Sab r Rüstəmxanlı ed rd lər.

Məras m  darə edən Mətbuat Şurası-
nın darə heyət n n üzvü Müşf q Ələsgərl  
b ld rd  k , “Sülh və qlobal təhlükəs zl k 
nam nə d aloq” mövzusunda keç r lən 
6-cı mumdünya Mədən yyətlərarası D -
aloq Forumunun şt rakçısı Omar Nezzel 
Əl-Armut n n Qarabağ münaq şəs nə, 
ölkəm z n ct ma -s yas , mədən  həyatı-
na, müstəq l dövlətç l y m zə həsr etd y  
s ls lə əsərlər n üçüncüsü olan “Vətən və 
l derl k” k tabında Azərbaycan həq qətlə-
r , xalqımızın çağdaş mübar zəs  dünya 
ct ma yyət nə çatdırılmışdır. Bu əsərlər 
ərəb dünyasının Qarabağ mühar bəs ndə 
həmrəyl y nə önəml  təs r göstərm şd r.

M ll  Məcl s n deputatı Sab r 
Rüstəmxanlı ded  k , bu gün çox dəyər-
l  b r dostumuzun k tablarını müzak rə 
ed r k. B r nc  k tabda Qarabağ haqqında 
dolğun məlumatların olması b z  çox se-
v nd r r: “Ömər əl-Armut  dəfələrlə Azər-
baycana gəld y nə və Qarabağ həq qət-
lər n  b ld y nə görə bu had sələrə b ganə 
qala b lməy b, ağrı-acılarımızı real faktlar-
la şıqlandırıb”.

Yazıçı-publ s st, ərəbşünas Faz l Ab-
basov sə qeyd etd  k , Ömər Armut n n 
b r nc  k tabı “Qarabağ münaq şəs  bey-
nəlxalq hüquq müstəv s ndə” adlanır: 
“Bu, o zamanlar d  k , ermən lər ərəb 
dünyasının kap talını Ermən stana yön-
lənd rmək stəy rd lər. İk nc  k tabı Azər-

baycan və İordan ya əlaqələr nə həsr 
olunub. İƏT zv Dövlətlər  urnal stlər n n 
Assos as yası həm n k tabları Azərbay-
can d l nə tərcümə etm şd r. Ömər Armut  
təkcə ərəb dünyasının dey l, bütün slam 
dünyasının problemlər ndən yazır. O, s-
lam mücah d d r. Bu gün burada üçüncü 
k tabın təqd matına toplaşmışıq. Bu k tabı 
da ana d l m zə tərcümə edəcəy k”.

Səud yyə Ərəb stanındakı “Əl Cəz rə” 
qəzet n n baş redaktoru Xal d əl-Mal k , 
İordan ya Haş m lər Krallığının ölkəm z-
dək  səf r  Ömər Bərəkət əl-Nahar İslam 
dünyasında həmrəyl yə x dmət edən belə 
nəşrlərə c dd  eht yac olduğunu söylə-
d lər.

Sonda kitabın müəllifi Omar Nezzel 
Əl Armuti dedi

– Çox xoşbəxtəm k , son on l ərz ndə 
5 dəfə Azərbaycana gəlm şəm. Mən m 
ürəy m Azərbaycana və bu xalqa çox 
bağlıdır: “Mən b l rəm k , b z m İslam dün-
yasında b rl y m z olmalıdır. Azərbaycan 
gerçəklər  haqqında 2 k tabımı dostum 
Faz l Abbasov tərcümə ed b. “Vətən və 
l derl k” k tabını həmkarım Məhəmməd 
Əbdülhəm d əl-Nas rlə b rgə ərsəyə gə-
t rm ş k. Bu ş m z ümumm ll  l der Heydər 
Əl yev n 100 ll k yub ley nə həsr olunub. 
K tabda müstəq l Azərbaycanın qurucu-
su Heydər Əl yev n tar x  fəal yyət n  real 
faktlarla qələmə almışıq”.

Məras mdə şt rak edən rəsm  şəxs-
lər, z yalılar, jurnal stlər ərəb dünyasında 
Azərbaycanla bağlı sənədl  faktlar əsa-
sında belə dəyərl  k tabların yazılmasını 
alqışladılar.

Kəmalə ABDİNOVA,
idan SALMANOVA,
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Hüquq jurnalları vahid bazada

Hüquq və İnsan Haqları İnstitutu hüquq sahəsində nəşr olunan elmi jurnalların 
vahid elektron axtarış bazasının yaradılması, hüququn ayrı-ayrı sahələri, o 
cümlədən, insan hüquq və azadlıqları sahəsində elmi-tədqiqat potensialının 
artırılması və hüquq nəşrlərinin bir bazada toplanılması məqsədilə dəyirmi 
masa təşkil edib.

Mayın 3-də nst tutda keç r lən təd-
b rdə 20 hüquq jurnalının təs sç lər  və 
redaks ya heyət , müxtəl f təhs l ocaqla-
rını təms l edən hüquqşünas al mlər və 
a d yyət  dövlət qurumlarının əməkdaşları 
tərəf ndən sözügedən mövzu ətrafında 
f k r mübad ləs  aparılıb, elektron axta-
rış bazasının yaradılması st qamət ndə 
səmərəl  təkl flər d nlən l b.

İnst tutun İdarə Heyət n n səd-
r  Məhəmməd Quluzadə qeyd ed b k , 
hüquq jurnallarına da r vəz yyət  öyrən-
mək məqsəd lə İnst tut 109 hüquqşünas 
və 13 hüquq jurnalı arasında onlayn 
elektron sorğu keç r b və mon tor nq he-
sabatı hazırlayıb. Mon tor nq nət cəs n-
də hüquqşünasların Azərbaycanda dərc 
olunan hüquq jurnallarına məqalə yaz-
maqda maraqlı olduqları, b r çox hüquq 
jurnallarının elektron formatının mövcud 
olmaması, yazılan məqalələr n keyf yyət -
n n aşağı olması və beynəlxalq reyt nqlər-
də az təms l olunmaları müəyyən ed l b. 
Bu problemlər n aradan qaldırılması üçün 
İnst tut BMT-n n İnsan Hüquqları üzrə Al  
Kom ssarlığı (OHCHR) lə b rl kdə hüquq 
jurnallarının vah d elektron axtarış baza-
sını yaratmağa da r razılıq əldə ed b.

Daha sonra Vək llər Kolleg yasının 
Akadem yasının rektoru, professor Əm r 
Əl yev çıxış edərək, hüquq sahəs ndə 
məqalə dərc edən jurnallarla bağlı möv-

cud vəz yyət n qənaətbəxş olmadığını 
b ld r b. O, hüquq jurnallarının nüfuzunu 
artırmaq üçün onların beynəlxalq da-
ta-bazada yer almasının vac bl y n  vur-
ğulayıb. Professor nst tutun bu st qamət-
də atdığı bütün addımları dəstəkləd y n , 
mövcud çət nl klər n həll  st qamət ndə 
Vək llər Kolleg yasının Akadem yasının 
da lazım olan köməkl y  göstərməyə hazır 
olduğunu qeyd ed b.

Müzak rələr zamanı dərc olunan 
məqalələrə görə qonorarın ver lməs , 
elm  məqalələr n hazırlanmasında bey-
nəlxalq təcrübən n tətb q ed lməs , bu 
sahədə gənc hüquqşünaslara təl mlər n 
keç r lməs , bəz  jurnalların sos al med a 
hesablarının yaradılması, jurnallara gön-
dər lən məqalələr n standartlara uyğun-
laşdırılması və s. təkl flər rəl  sürülüb.

Tədb rdə şt rak edən AMEA-nın v tse 
prez dent , akadem k Gövhər Baxşəl ye-
va, Ədl yyə Naz rl y n n İnsan Hüquqları 
və Kommun kas ya İdarəs n n rə s  Aynur 
Sab tova, Azərbaycan Respubl kasının 
Prez dent  yanında Al  Attestas ya Kom s-
s yasının şöbə müd r  Elşən Məmmədl , 
Baş Prokurorluğun Elm-Tədr s Mərkəz -
n n rə s müav n  Talıb Cəfərov və d gər 
şəxslər öz dəyərl  f k rlər n  səslənd r blər.
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